РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                 ПРОЕКТ
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАЛКИНСКОГО РАЙОНА

       РЕШЕНИЕ

       от __.__.2024 г. № ___

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований,  используемых
для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении
администрацией Палкинского района видов  муниципального контроля  на территории

муниципального образования «Палкинский район»

принято на ___________ сессии
Собрания депутатов района

седьмого созыва

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 23   Федерального закона от 31.07.2020 № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Положением о муниципальном  контроле в области
охраны  и  использования  особо  охраняемых  природных  территорий  местного  значения  на
территории муниципального образования «Палкинский район», утвержденным решением Совета
депутатов Палкинского района от 26.11.2021 №174, Положением о муниципальном  контроле на
автомобильном  транспорте,  городском  наземном  электрическом  транспорте  и  в  дорожном
хозяйстве  на  территории  муниципального  образования  «Палкинский   район»,  утвержденным
решением Совета депутатов Палкинского района от 26.11.2021 №175,   руководствуясь  Уставом
муниципального образования «Палкинский  район», Собрание депутатов  района РЕШИЛО:

1.  Утвердить  прилагаемый  Перечень  индикаторов  риска  нарушения  обязательных
требований,  используемых  для  определения  необходимости  проведения  внеплановых  проверок
при осуществлении  администрацией Палкинского района  муниципального контроля  в области
охраны  и  использования  особо  охраняемых   природных  территорий  местного  значения  на
территории муниципального образования «Палкинский район»  (приложение № 1 к настоящему
решению) .

2.  Утвердить  прилагаемый  Перечень  индикаторов  риска  нарушения  обязательных
требований,   используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок
при  осуществлении   администрацией  Палкинского  района   муниципального  контроля  на
автомобильном   транспорте,  городском  наземном  электрическом  транспорте  и  в  дорожном
хозяйстве   на территории муниципального образования «Палкинский район» (приложение № 2 к
настоящему решению) .
          3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Палкинского
района  «Льновод»,  сетевом  издании  «Нормативные  правовые  акты  Псковской  области»
http://pravo.pskov.ru  и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Палкинский  район»  http://palkino.reg60.ru в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания
депутатов Палкинского района                                                                             В.И. Матвеева

 Глава Палкинского района                                                                                    О.С. Потапова

http://pravo.pskov.ru/

                                                                                                    Приложение № 1
                                                                                                    к Решению собрания депутатов
                                                                                                    Палкинского района
                                                                                                   №  ____ от ___________2024 года

       ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований,  используемых для определения
необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении  администрацией

Палкинского района  муниципального контроля  в области охраны и использования особо
охраняемых  природных территорий местного значения на территории муниципального

образования «Палкинский район»

1. Несоответствие использования особо охраняемой природной территории местного значения
разрешенным видам использования земельного участка, в границах которого расположена данная
особо охраняемая природная территория местного значения.

2. Несоответствие деятельности, осуществляемой в границах особо охраняемой природной
территории местного значения, видам деятельности, разрешенным в границах особо охраняемой
природной территории местного значения, режимом ее особой охраны.

3. Поступление информации о выявлении самовольной постройки на земельном участке, занятом
особо охраняемой природной территорией местного значения.

4.  Отсутствие  информации  об  исполнении  в  установленный срок  предписания  об  устранении
выявленных нарушений обязательных требований, выданного контролируемому лицу по итогам
контрольных (надзорных) мероприятий.

                                                                                                   Приложение № 2
                                                                                                   к Решению собрания депутатов
                                                                                                   Палкинского района
                                                                                                   №  ____ от ___________2024 года

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований,  используемых для

определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении
администрацией Палкинского района  муниципального контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве   на
территории муниципального образования «Палкинский район»

1. Наличие в Администрации Палкинского района сведений об установленном факте загрязнения и
(или)  повреждения  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  и  дорожных
сооружений  на  них,  в  том  числе  элементов  обустройства  автомобильных  дорог,  полос  отвода
автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
2. Наличие в Администрации района сведений об отсутствии согласия владельца автомобильной
дороги общего пользования местного значения на проведение следующих работ:

а)  строительство,  реконструкция,  капитальный  ремонт  и  ремонт  примыканий  объектов
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

б)  строительство  и  (или)  реконструкция  в  границах  полосы  отвода  или  придорожной
полосы  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  объектов  дорожного
сервиса;
3.  Наличие  в  Администрации   района  сведений  об  истечении  сроков  действия  технических
требований  и  условий,  подлежащих  обязательному  исполнению  при  строительстве,
реконструкции,  капитальном  ремонте  и  ремонте  примыканий  объектов  дорожного  сервиса  к
автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

б) при строительстве и (или) реконструкции в границах полосы отвода или придорожной
полосы  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  объектов  дорожного
сервиса.
4.  Отсутствие  информации  об  исполнении  в  установленный срок  предписания  об  устранении
выявленных нарушений обязательных требований, выданного контролируемому лицу по итогам
контрольных (надзорных) мероприятий.